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Koha:   10.00-12.00, Regjistrimi: 09.30-10.00 
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TEMA  

Hyrje - pasqyrë e njohurive të sjelljes dhe kulturore  

Agjenda 

1) Hyrje në/përmbledhje e njohurive të sjelljes dhe kulturore (duke përdorur përmbajtje nga 

modulet online që përfshin metodologji të ndryshme), Ekipi OBSH Zyra Rajonale 

2) Përshkrimi i punës së BI të kryer në Kosovë gjatë COVID-19 dhe shembuj se si janë përdorur 

të dhënat, Ekipi i KOS 

3) Si të zbatohet kjo qasje në tema të tjera, duke përfshirë shembuj të kërkimit dhe rezultateve 

nga Rajoni në lidhje me shqyrtimin e kancerit të qafës së mitrës, trajtimin e TB-së, ushqyerjen 

dhe të tjera, Ekipi i OBSH Zyra Rajonale 

4) Diskutim interaktiv rreth asaj se si pjesëmarrësit mund të përfshijnë një qasje BCI në punën e 

tyre të vazhdueshme, Ekipi i KOS 

 



 

WORKSHOP ON THIRD MEDICAL CONFERENCE   

“COVID-19 PANDEMICS, CHALLENGES AND EXPERIENCES” 

KOSOVO CHAMBER OF DOCTORS 

2-4 June 2022 Pristina, Kosovo 

 

 

Date:   04.06.2022, Saturday 

 

Time:   10.00-12.00, Registration: 09.30-10.00 

Organizing:  NIPHK 

WHO, Office in Pristina 

WHO, Regional Office for Europe  

Presenter:  Tiina Likki, Consultant, WHO, Regional Office for Europe  

Isme Humolli, WHO, Office in Pristina 

Merita Berisha, Florie Miftari Basholli, NIPHK 

OBJECTIVE 

Introduction - overview of behavioral and cultural insights  

Agenda  

1) Introduction and overview of behavioral and cultural insights (using content from online 

modules that includes various methodologies), WHO RO team 

2) Description of the BI work conducted in Kosovo during COVID-19 and examples of how data 

were used, Kosovo team 

3) How to apply this approach to other topics, including examples of research and outcomes 

from the Region related to cervical cancer screening, TB treatment, nutrition and others WHO 

RO team 

4) Interactive discussion about how participants might incorporate a BCI approach into their 

ongoing work KOS team. 


